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1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 10. november 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 2 til L 70 efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til 

udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 2 til L 70: 

 

Vil ministeren fra de norske myndigheder indhente en udtalelse om, i hvilket 

omfang det norske nationale id-center har gjort de norske myndigheders indsats 

over for anvendelse af falske dokumenter mere effektiv? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet en udtalelse fra Nasjonalt ID-senter i Norge, som har oplyst følgende: 

 

”Etableringen av Nasjonalt ID-senter representerer en styrking av 

førstelinjens og andrelinjens kapasitet til å avdekke falske dokumenter. 

Dette har skjedd gjennom direkte opplæring av ca 6000 tjenestepersoner i 

utlendingsforvaltningen, politiet og andre offentlige virksomheter som 

behandler ID-informasjon.  

 

Gjennom et landsomfattende andrelinjenettverk utveksles informasjon, 

trender og erfaringer. Dette er et godt utgangspunkt også for utveksling av 

etterretningsinformasjon.  Videre sørger andrelinjen for at flest mulig saker 

løses lokalt, og at saker som sendes videre til tredjelinjen først blir vurdert i 

andrelinjen. Gjennom etableringen av andrelinjen, har Nasjonalt ID-senter 

hatt mulighet til å bevege seg i en retning hvor kompetansekrav, rutiner, 

tekniske hjelpemidler og praksis i større grad blir harmonisert og 

funksjonstilpasset. 

 

Nasjonalt ID-senter gjør årlig ca. 1500 dokumentundersøkelser på 

tredjelinjenivå. Dette er i stor grad saker som er særlig krevende, og som 

krever en rapport som kan brukes f.eks. i domstolene. 
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Vi behandler årlig ca. 1000 rådgivningshenvendelser på vakttelefon/e-post. 

En stor andel av disse medfører at sakene løses, og at det ikke er nødvendig 

å sende dokumenter inn til full undersøkelse. 

 

Nasjonalt ID-senter lanserte i 2016 en ny tilnærming til 

dokumentundersøkelser bl.a. ved registrering av asylsøkere. Prosessen er 

risikobasert og differensiert. Denne blir nå implementert ved 

registreringsarbeidet, og gir en god effektiviseringsgevinst. Ca. 90 % av alle 

saker til registrering kan nå gå ut av restanse og sendes videre i systemet 

etter en rask risiko- og dokumentteknisk vurdering. Resterende saker blir 

gjenstand for en fullstendig dokumentundersøkelse. 

 

Et annet tiltak vi mener har hatt effekt, er aksjoner ved utvalgte 

politidistrikter. Her etablerer vi et provisorisk laboratorium og kontrollerer 

alle dokumenter som kommer inn f.eks. ved utlendingsseksjonene over et 

bestemt tidsrom. Gjennom vår tilstedeværelse gir vi råd og veiledning, 

holder korte kurs og øker bevisstheten rundt ID-kontroll. Ved aksjonene 

samarbeider vi tett med den lokale andrelinjen. 

 

Utenriksdepartementet har etablert fire ID-ekspertstillinger på åremål 

fordelt på ambassadene Amman, Ankara, New Dehli og Kampala. Noen av 

ID-ekspertene er  rekruttert fra Nasjonalt ID-senter. ID-arbeidet er 

betraktelig styrket gjennom denne etableringen.     

 

Andre forhold og oppgaver som er utløst ved etableringen av Nasjonalt ID-

senter, er at dette ekspertmiljøet på dokumenter er blitt en ettertraktet 

ressurs til å gjennomføre kompetansehevende tiltak internasjonalt gjennom 

for eksempel Frontex og IOM, og at vi nå har et av de fremste 

tredjelinjemiljøene på underlagsdokumenter sett i internasjonal 

sammenheng. 

 

Nasjonalt ID-senters dokumentportefølje er økende for hvert år, 

etterspørselen etter tjenestene stiger, og etableringen av dette 

dokumentmiljøet har høynet kompetansen og styrket bevisstheten i mange 

virksomheter som forvalter identitetsdokumenter.” 

 

 

 

 

Inger Støjberg  
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Moya-Louise Lindsay-Poulsen 

 


